
,..-4,41~~1111MINIII~~~ 	 
Diário Oficial N° 2874 Quinta-feira. 24 de junho de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORONEL SAPUCAIA 

ASSOMAVA. 
ASSWIAOÃO VOS NENCiplOS DE MAIO ORQ$SO DO Sul. 

 

LICITAÇAO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe de apoio no 004/2021 de 25 de Janeiro 
de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO N°:0054/2021 

MODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0023/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER A 
SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORONEL SAPUCAIA / MS. 

Vencedor(es): DADALTO & BARBOSA LTDA (CNPJ 04.391.760/0001-28), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 1,2,34 
,5,6,7,11,12,19,21,25,27,28,35,36,38,41,43,44,49,50,54,55,56,57,58,68,69,75,76,77,84,90,92,93,100,103,104,1 
05, totalizando R$ 88.096,30 (oitenta e oito mil e noventa é seis reais e trinta centavos); L. F. DE SOUZA (CNID,-
08.433.376/0001-00), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 9,16,17,18,20,22,23,24,31,33,39,40,42,45,52,53,60,61,62,63,el 
4,66,72,79,81,83,85,87,89,95,96,97,98, totalizando R$ 115.616,05 (cento e quinze mil e seiscentos e dezesseis reais 
cinco centavos); REZENDE & DINIZ NETO LTDA EPP (CNPJ 02.001.655/0001-00), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 8,10,1 
,14,15,26,29,30,32,34,37,46,47,48,59,65,67,70,71,73,74,78,80,82,88,91,94,99,101,102, totalizando R$ 179.481,8 
(cento e setenta e nove mil e quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos); 

Coronel Sapucaia/MS, 23 de junho de 2021 

Erica Campos Gobo 

Pregoeira 
*DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento cU 
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 23 de junho de 2021 
Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTAN/ 

LICITAÇÃO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE ATA 

PORTARIA SLC N° 073/2021, 23 de Junho de 2021. 

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo 
consignada." 

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 3°, do Decreto Municipal 
n. 53/2017 e, 

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n°. 
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
~contratos celebrados pela entidade. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos 
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS. 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 

1. 	Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos 
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia - MS; 

li. 	Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designara servidora Fábia Aparecida de Souza , matrícula/Identificação funcional no 938/01 , lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, com o Fiscal Titular, e a servidora Eliane Heiber dos Santos , matrícula/Identificação funcional n° 
4619/03 como Fiscal Substituta da Ata n° 014/2021, com vigência de 23/06/2021 à 22/06/2022, vinculado ao Processo 
051/2021 - Pregão Presencial 021/2021, celebrado com as empresas: ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
SUPREMENTOS EIRELI ME , inscrita no CNPJ sob o n.° 27.789.446/0001-01, CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ sob o n.o 03.652.030/0001-70, DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO 
EIRELI , inscrita no CNPJ sob o n.° 10.566.711/0001-81, DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
, inscrita no CNPJ sob o n.o 02.520.829/0001-40, DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
, inscrita no CNPJ sob o n.o 03.924.435/0001-10, INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ 
sob o n.o 12.889.035/0001-02, MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ sob o 
n.o 28.418.133/0001-00, PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ sob 
o n.° 81.706.251/0001-98, que tem por objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS hospitalares e da 
farmácia básica, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde do município de Coronel Sapucaia/MS, observadas 
as condições e preços estabelecidos no Pregão Presencial n° 021/2021 e as descrições elencadas ao Anexo I - Proposta 
de Preços e Anexo II - Termo de Referência, que também integram este instrumento independente de transcrição, pelo 

www.dianooficialms.com.bdassornasul 95 


	Page 1

